Página 1 de 1

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

Comunicado II – 20/12/2023

Informa decisão dos recursos apresentados

em face a classificação preliminar do

Processo Seletivo nº 001/2023.

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 219/2023, representado por seu

Presidente, Sr. Andre Luis Preis Domingos, no uso de suas atribuições e segundo dados remetidos

pela empresa responsável pela execução, torna pública a deliberação da banca examinadora em

relação aos recursos apresentados no tocante a classificação preliminar do Processo Seletivo nº

001/2023.

Cargo
Inscri

ção
Resultado

Professor de

Pedagogia
4101

Alega a candidata: “Preciso que somem de novo pontuação pois a minha está errada

pelo que somei teria que dar 7.20 e deu só 4.88 tem algo errado”.

No entanto, conferindo o gabarito temos 3 acertos de português (questões 1 a 5), 3

acertos de matemática (questões 6 a 10), 2 acertos de conhecimentos gerias (questões 11

a 15) e 5 acertos de conhecimentos específicos (questões 16 a 25), totalizando 13

acertos, sendo cada valendo 0,4 = 5,20 – nota da prova teórica, esta com peso 0,9 =

totalizando 4,68 + 2,00 pontos da prova de títulos, esta com peso 0,1 = totalizando 0,20,

tomando-se a nota final = 4,88.

Gabarito anexado a área do candidato em resposta ao seu recurso

RECURSO INDEFERIDO. CLASSIFICAÇÃO MANTIDA

Vidal Ramos - SC, 20 de dezembro de 2023.

Andre Luis Preis Domingos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 219/2023